Programa “Município+Resilientes em Afogamento”

Ofício nº...                                                                                                             ,             de                 de 201 .

A

Sociedade Brasileira de Salvamento Aquático (SOBRASA)

Assunto:

Inscrição no Programa “Município Resilientes em Afogamento”

Prezados Senhores,

O Município de                                                                             , no Estado de                      , através da

Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa Civil pertencente ao Gabinete do Prefeito, solicita

inscrição no Programa “Município+Resiliente em Afogamento”, da Sociedade Brasileira de

Salvamento Aquático (SOBRASA).

A Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa Civil será o órgão de coordenação e estará

integrado aos demais órgãos setoriais de apoio ao Sistema Municipal de Defesa Civil.

Compreendo que os próximos passos será a elaboração de um plano de enfrentamento

customizado, o PLANCONAF (plano de contingência contra afogamento).

Descrição da motivação (Descreva em menos de 250 palavras o que motivou a iniciativa na elaboração do PLANCOMAF).

Programa “Município+Resilientes em Afogamento”

O conselho Municipal de Prevenção de Afogamento é formado por mim e pelos seguintes

membros:
(um mínimo de 3 membros ; (Prefeito + Agente de Defesa Civil  Municipal + Consultor Sobrasa. Outros possíveis componentes  tais

como Secretario de Educação, Saúde, Esporte e Turismo, Representante do Corpo de Bombeiros e outros)

1. Prefeito (nome e contatos – celular e email)

2.

3.

4.

5.

Atenciosamente,

Prefeito
(Nome por extenso e assinatura, e rubricar a primeira folha)